
 
 

1 
 

 

Zápis z hlasování per rollam 

Komise pro kategorizaci a úhradovou regulaci  

zdravotnických prostředků 
(dále jen „Komise“) 

https://ppo.mzcr.cz/workGroup/121 

kontaktní e-mail: komise121@mzcr.cz 

 

 

Hlasování per rollam 3. 6. 2024 ve věci: 

Žádost o souhlas MZ se zařazením zdravotnického prostředku Quickclean v koncentracích: 

1. 10 mg / ml 

2. 20 mg / 2 ml 

3. 40 mg / 2 ml 

do úhradové skupiny 11, tj. mezi nekategorizované zdravotnické prostředky s 50 % úhradou 

z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 

 

Předkladatel: 

Mgr. Rastislav Sojka (jednatel) 

Solazo s.r.o. 

IČO: 53274687 

Veterná 8760/42 

 917 01 Trnava 

 

 

Zdůvodnění návrhu: 

1. V rámci hrazené péče jsou již dostupné a hrazené zdravotnické prostředky na bázi kyseliny 

hyaluronové. Přípravek SINGJOINT 10 MG/ML - 2.0ML, VISKOELASTICKÝ ROZTOK je 

srovnatelný s těmito ZP. V důsledku toho je považováno za odůvodnitelné, aby i QUICKCLEAN 

10mg/1ml byl hrazen ve stejném režimu jako již nyní dostupné a hrazené zdravotnické 

prostředky obdobného složení a funkce. 

2. V rámci hrazené péče jsou již dostupné a hrazené zdravotnické prostředky na bázi kyseliny 

hyaluronové. Přípravek ROZTOK ELASTOVISKÓZNÍ SINOVIAL, INJ. 1X2ML je srovnatelný 

s těmito ZP. V důsledku toho je považováno za odůvodnitelné, aby i QUICKCLEAN 20mg/2ml 

byl hrazen ve stejném režimu jako již nyní dostupné a hrazené zdravotnické prostředky 

obdobného složení a funkce. 

3. V rámci hrazené péče jsou již dostupné a hrazené zdravotnické prostředky na bázi kyseliny 

hyaluronové. Přípravek HYRUAN ONE 2% KH; NITROKLOUBNÍ INJEKCE je srovnatelný s těmito 

ZP. V důsledku toho je považováno za odůvodnitelné, aby i Quickclean 40mg/2ml, 

https://ppo.mzcr.cz/workGroup/121
mailto:komise121@mzcr.cz


 
 

2 
 

VISKOELASTICKÝ ROZTOK byl hrazen ve stejném režimu jako již nyní dostupné a hrazené 

zdravotnické prostředky obdobného složení a funkce. 

 

Výsledek hlasování per rollam:  

Stanovisko vyjádřilo 20 členů, hlasování je tedy platné. 
(20 členů hlasovalo pro návrh, 3 členové se nevyjádřili). 

 

 

Evidence hlasování: 

jméno instituce pozice v Komisi stanovisko k návrhu 

prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc.  ČLS JEP předseda souhlasí 

Mgr. Renata Slavíková MZ ČR tajemnice souhlasí 

Vladan Princ, Bc. APZZP zástupce člena souhlasí  

Petr Kotík AVDZP člen souhlasí 

Mgr. Monika Hradecká ČADZP člen souhlasí 

MUDr. Ota Mach ČLK člen souhlasí 

Mgr. Hana Šnajdrová ČLnK člen - 

MUDr. Jan Šoupal, Ph.D. ČLS JEP člen - 

MUDr. Petr Krawczyk ČLS JEP člen souhlasí 

Jana Petrenko Koalice pro zdraví člen souhlasí 

Mgr. Václav Krása NRZP ČR člen souhlasí 

Bc. Jana Hnyková OSZSP ČR člen souhlasí 

Marie Ředinová Pacientská rada člen souhlasí 

Zdeňka Faltýnková Pacientská rada člen souhlasí 

Mgr. Jan Zahálka SČOO člen - 

Mgr. Karolína Peštová SÚKL člen souhlasí 

Ing. Miloslav Franta SÚKL člen souhlasí 

Šárka Dvořáková SVPZP člen souhlasí 

Ing. Jan Beneš SZP ČR člen souhlasí 

Ing. Pavel Krupička SZP ČR člen souhlasí 

Mgr. Jan Civín UZS člen souhlasí 

PaedDr. Jana Kaufmanová VZP ČR člen souhlasí 

Ing. Denisa Ciprová VZP ČR člen souhlasí 

 

Komentáře členů: 

Hlasování bylo bez komentářů. 

Závěr: 

Komise dospěla k jednomyslnému závěru o doporučení souhlasu MZ se zařazením zdravotnického 

prostředku Quickclean v koncentracích: 

• 10 mg / ml 



 
 

3 
 

• 20 mg / 2 ml 

• 40 mg / 2 ml 

do úhradové skupiny 11, tj. mezi nekategorizované zdravotnické prostředky s 50 % úhradou 

z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 

 

 

Zapsala: Mgr. Renata Slavíková, tajemnice 


